臨時休業期間における教科書等の配布について（少路小学校）

少路小学校保護者の皆様

日頃は本校教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

この度、標記の件につきまして、豊中市教育委員会からの指示に基づき、下記の通り実施す

ることとしましたのでお知らせいたします。

保護者の皆様におかれましては、配付方法等についてご理解、ご協力をだきますよう、よ

ろしくお願いいたします。

記

【教科書等の配布方法について】

新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言の発令中であることを踏まえ、教科書

の配布につきましては、「学校で保護者へ手渡し」または「自宅配送」の２つの方法とし、

保護者の希望による選択制とします。

事前の申込みは必要ありません。期間内に教科書をお受け取りになれなかったご家庭に

対し、無償で豊中市より配送いたします。

（１）「学校で保護者へ手渡し」の場合

手渡し期間

※およその目安です。同学年の他のクラスの時間帯でも受取りは可能です。

■４月２０日（月）

10:00～10:30 旧５年１組

10:30～11:00 旧５年２組

11:00～11:30  旧５年３組

11:30～12:00  旧５年４組

14:00～14:30 旧４年１組

14:30～15:00 旧４年２組

15:00～15:30 旧４年３組

15:30～16:00 旧４年４組

■４月２１日（火）

10:00～10:30 旧３年１組

10:30～11:00 旧３年２組

11:00～11:30  旧３年３組

11:30～12:00  旧３年４組

14:00～14:30 旧２年１組

14:30～15:00 旧２年２組

15:00～15:30 旧２年３組

15:30～16:00 旧２年４組

■４月２２日（水）

9:30～10:00  旧１年１組

10:00～10:30 旧１年２組

10:30～11:00  旧１年３組

11:00～11:30  旧１年４組

11:30～12:00  旧１年５組

14:00～14:30  新１年１組

14:30～15:00 新１年２組

15:00～15:30 新１年３組

15:30～16:00 新１年４組

■配布場所 体育館

・当日は、正門から入校し、体育館で受取り後、体育館横の北門から退校ください。

・当日は、自転車での来校も可とします。自転車でお越しの際は、学校敷地内では自転車を

押して歩き、体育館付近に設ける臨時駐輪場所をご利用ください。自動車での来校および

周辺道路への駐車はご遠慮ください。

・マスク着用等、感染拡大予防にご協力ください。

・教科書・ドリル類が入る大きめの袋等をお持ちください。

・兄弟姉妹がいらっしゃる場合は、同日にお渡しすることができます。

（２）「自宅配送」の場合

・お届け期間４月２４日（金）～３０日（木）

※新型コロナウイルス感染拡大による諸事情により、上記期間内にお届けできない場合も

あります。

・手渡し期間内にお受け取りできなかったご家庭へ配送となります。ご来校いただけない場

合の学校への事前連絡は必要ありません。

外出等の自粛が求められている中でご無理をお願いいたしますが、臨時休業中の子ども

たちの学習のためにも、何卒ご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。

以上

少路小学校長